CucteMa MeHeKMeHTa KadectBa (CMK) Quality management system (QMS)
000 «Bons» cepTuduLmupoBaHa of LLC «Volyan is certified
Ha COOTBETCTBUE

for compliance with
TPe6oBaHNAM & standard of &
cTaHaapTa - 1SO 9001:2008
ISO 9001:2008 2 [
W ® W
CepTuduLmMpoBaHoO v Certified by
Pycckum Peructpom Russian Registry

KOMMNDAHMUKA

BONA

NMPOU3BOACTBOTENAMULU

AAYHAS CTPEJIKA

mopaennb 2020
TenJuua noj coToBbIN NoIMKapboHaT

DACHNAYA STRELKA

model 2020
cellular polycarbonate greenhouse

4

height 2-5M/2.4 m

TexHU4yecKkun nacnopr cTp./page
Technical certificate 2-9

UHCTpyKLMS No cOopKe CTp./page
Assembly manual 10-40




TexHunyeckuit nacnopt «[dadHas Ctpenkar»/ Technical certificate «Dachnaya Strelka»

CG6O0pKy 1 3KCIUlyaTaLuio TEMN/IMLbI ciefyeT OCyLLeCTBATb CTPOro B COOTBETCTBUM
C UHCTPYKLMEN U NpaBuAaMM IKCnlyaTal My, U3N0XKEHHbIMU B TEXHUYECKOM na-
cnopte. TeXHNYEeCKMIA NacnopT 06a3aTe/IbHO COXPaHUTb.

OonuMcaHue

Tennnua «JayHas Ctpenka» npefHasHavyeHa Ans Cco3aaHus MUKpPOKIMMaTa, 6naronpuar-
HOrO 415 BblpallMBaHWUSA Ca0BO-0rOPOAHbIX KyNbTYP Ha Aa4vHbIX M MpUycafebHblX ydacTKax.
[Mnowanb yKpblBaeMoro rpyHTa 3aBUCKUT OT AMHbI Tenanubl (Tab.1). BoicoTa ycTaHOBIEHHOIO
Kapkaca Tennvupl - 2,5/2,4 M, a wnpuHa 2,6/3,0 M COOTBETCTBEHHO. Tennunua MoXeT UMETb
pas3nnYHY0 AJIMHY B 3aBMCMMOCTHM OT XKefaHus nokynatens. HykHasa annHa Tenaunupl o6ecne-
YnBaeTca NOKYMNKOM AOMONHUTENbHbIX NAKETOB «BcTaBKa» M fo6aBnseT K 6a30BON ANUHE 2 M
(Tabn. 2).

KapKac Tennmubl MU3roToB/EH U3 OLIMHKOBAHHOIO efe3a U CoGMpaeTcs C NOMOLLbIO BUHTOB
W raek. Tennmua Kpenutcs Ha rpyHTe 3aKkanbiBaHWEM CrneLmaibHbiX OKOHYaHUI KapKaca Miu Ha
dyHAaMEHTe Yepes KpenéxHble Yronku. B KOMNAEKT BXOAUT BCE HEOBX0AMMOE ANst KPENNeHUs
NoKpbITUS. KomnieKkTauuns TeNAuLbl NOKPbLITUEM BbINOAHAETCA N0 3asaBKe NoKynatens. Tenau-
Lia MMeeT ABa ABEPHbIX MPoéMa 1 ABe GOPTOYHKM B MPOTUBONONOXKHbIX TopLax. KomnneKktaumsa
60KOBbIMK GOPTOHKaMM BbINOMHAETCS MO 3asiBKe MOoKynaTtens.

Ta6nvua 1 MapameTpbl TENAULBI
KOJIM4YECTBO IUCTOB
AJIMHa Tennuubl, MNoLaAL yKpeIBaeMoro rpyHTa nonukap6oHaTta
(M) LUMPUHA Tennuupl 2,6 M | WwWupuHa Tenamubl 3,0 m 2,1MX6 M,
(M?) (M?) WT.
2 5,2 6 2
4 10,4 12 3
6 15,6 18 4
8 20,8 24 5

Tabnuua 2 Komnnektauma naketamu

HOMeEpa NakeToB

onnHa
Tennnsl, BA3A BCTABKA

M

Ned Ne2 Ne3 N24 Ne5 N26 Ne1 Ne2 N23 N24

++ | ++ | ++ | ++
+++ | 4+ | +++ |+t

o|o(HN

Mpasuna akcnayaraumm
Mepea HavanoM aKcnayatauuu Tenauua AonxHa 6biTb co6paHa U ycTaHOBNEHa B COOTBET-
CTBWUW C UHCTPYKLIMEN. MpKU yCTaHOBKE TEMULbI TPETBMMM IMLLIAMUK MOKYNaTeNto cneayet npo-
KOHTPONIMPOBAaTb Ka4eCcTBO CO0PKM Ha COOTBETCTBUE UHCTPYKLMMK.
He yctaHaBnuBawnTe Tennumuy 67M3K0 OT CTPOEHWUI U AepeBbEB, C KOTOPbIX MOTyT ynacTb CHer
unu néa. PekomeHayemoe pacctosiHue He MeHee 2 M.
Tennuua paccuntaHa Ha BeTep He 6onee 24 m/c.

N

TexHnyeckmmn nacnopT «JayHas Ctpenkar»/ Technical certificate «Dachnaya Strelka»

[MoKpblTMEe TENAWULbI HA 3UMHWUIA NEPMOS CHUMATb HE HYXHO MPW YCIOBUM OrpaHUyeHus
CHEeroBon Harpysku. Ecnu Tennuua octaHetcs 6e€3 NpUcMOTpa Ha BCKO 3MMY, TO MOKynaTe/b
OOJIKEH NMNBO CHATb NOKPLITUE, MO0 OLIEHUTb BO3MOXHYIO CHEroByto Harpysky. [1ns Kapkaca
LLIMPMHOM 2,6 M B NOMHOM KOMMIEKTALMK C YCTAHOBEHHbBIMW CTAXKKamu 1 6G0OKOBbIMMW NOAKOCA-
MU npefefibHasi CHeroBasi Harpy3Ka BO3HMKAaET NpW Bece CHEroBoro nokposa 450 Kr Ha 1m?
rOPU30HTaNbHOM NOBEPXHOCTU 3EM/IN, YTO COOTBETCTBYET 2,25 M cBeXKeBbIiNasLwero nan 1,1 m
cnexasluerocs cHera. [1na Kapkaca WWprHOW 3 M B NOSIHOM KOMMAEKTaL MK C YCTAHOBJIEHHbI-
MM CTSXKKaMK 1 GOKOBbIMMU NOAKOCaMM NpefenbHas cHeroBas Harpy3aka BO3HWMKaeT nNpu Bece
cHeroBoro nokposa 360 Kr Ha 1M? ropu30HTaNbHOW MOBEPXHOCTHU 3EMJ/IU, YTO COOTBETCTBYET
1,8 M cBexeBbinaBLwero unn 0,9 M cnexkasLluerocs cHera.

PexkomeHayemasi To/iLMHa COTOBOr0 NosiMkap6oHaTa 4 MM AocTaTouHa A/19 YCII0BUM cpeaHewn
nonocbl Poccun. A ona panoHOB C TOJILMHOM CHEXHOIO NoKkpoBa 6onee 0,6 M 419 NOKPbLITUSA
Bepxa TenauLbl cneayet NPUMeEHSATb NoNMKap6oHaT 60nblIeN TONWMHbI B COOTBETCTBUMU C MECT-
HbIMW YCTIOBUSIMM.

OYHMCTKA M MbITbé NOJIMKAPGOHATHDLIX JINCTOB
1. ONofocHUTE NUCT TEMNJION BOJOW.
2. NpomoiiTe NUCT pacTBOPOM MSAMKOr0 Mblna UK 6bITOBLIM MOIOLMM CPEACTBOM U TEMMON
BOAOW, MCMONb3YS MATKYIO TPSAMNKY MKW TYOKY ANS yAaneHUs rpasu.
3. OnonocHUTE X0104HON BOAOW M MPOTPUTE MSATKOWN TPSINMKOM.

HuKoraa He ucnonb3ynTe AN YUCTKM NoNMKapboHaTHbIX TMCTOB abpasnBbl UK BbICOKOLLE-
JI0YHbIE YnUCTALME cocTaBbl. Cyxas NPOTUPKA NOBEPXHOCTM MOBPEAUT 3alMTHbLIN C0M NMOKPbI-
TUS M COKPATUT CPOK €ro rogHocTW. HMKoraa He TpuTe NOBEPXHOCTb NOIMKAPBGOHATHLIX JIMCTOB
NpY NOMOLLM LLETOK, METANNU3UPOBAHHOM TKaHU UK APYrMMU abpa3nMBHLIMU MaTepruanamu.

Mpu oe3nHbeKLMm Tenaunubl OT Bo36yanTenen rpubKoBbIX U 6aKkTepuanbHbiXx 601€3HeN He
NPUMEHATb «CEePHbIE LWaLLKW» BO M36eXaHnM KOPPO3nK KapKaca.

CoToBbIN MonuKapboHaT ycTaHaBNMBAETCA CTPOro ONpeaenéHHON CTOPOHOM HapyXy (K
COJHLY), MMEeIOLEN 3aLUNUTHBIA CMOW. 3alMTHbIA CNOM 06bIYHO MMEET CTOPOHA C HaAMUMCaIMu
Ha TPaHCMOPTUMPOBOYHOW MNEHKe. C APYrow CTOPOHbI IMCTa NMIEHKa Npo3payHas. TpaHcnop-
TMPOBOYHasA NNEHKa CHMMaETCa C 06enx CTOPOH HENOCPELACTBEHHO Nepes 3aKpenaeHmem no-
KpbITUSt Ha KapKace.

FapaHTHiiHble 06513aTeNbCcTBa
CpoK npeabaBneHns NpeTeHsnn - 24 mecsilia co AHS NOKYMKKU.
[apaHTUIHbIE 0653aTeNbCTBA HE PACNPOCTPAHAOTCA Ha Cyvau:
1. YcTaHOBKa KOHCTPYKLUMKM C HapylleHUeM TpeboBaHUM MHCTPYKLUMN.
2. HapyweHue npaBun aKkcnayataumu.
3. icnonb3oBaHKWe TeNu1Lbl He NO Ha3HAYEHMUIO.
4. Hannuune cnefoB KOPpPO3UK Ha cpel3ax AeTanen, T.K. 3T0 He BAMUSET Ha IKCMyaTalunoHHble
XapaKTEPUCTUKN KOHCTPYKLNH.
5. lepopmaunn TeNNULbl BCNEACTBUE MOABUKKN FPyHTa.
6. HaBogHeHus, yparaHbl, Apyrue CTUXMiHble 6eACTBUS.

JaTta narotoBneHus:

MpeanpuaTtne - nuarotosutenb: 000 «Boaa»
141983, r. AybHa MockoBckon obaacTtu, nep. CeBepHbIi A.8.
MpeAnpusTUE - U3rOTOBUTEAb HECET OTBETCTBEHHOCTb 3a
KauyecTBO NPOAYKUMK B cooTBeTCTBMU ¢ TK P®. Mpeanpuatre octaBasieT 3a coboi npaBo Ha
BHECEHWE U3MEHEHWI B KOHCTPYKLIMIO TEMAULIbI.



TexHunyeckuit nacnopt «dadHas Ctpenka»/ Technical certificate «Dachnaya Strelka»

Description

Dachnaya Strelka greenhouse is designed for creation of microclimate favorable for
growing garden crops on cottage and household plots. Area of covered soil depends on length
of the greenhouse (table 1). Height of installed frame is 2.5/2.4 m, width is 2.6/3.0 m m.
The greenhouse may have various length depending on desire of buyer. Required length of
greenhouse is provided by purchase of additional Vstavka packages adding 2 m to the base
length (Table 2).

Frame of greenhouse is made of galvanized steel and assembled using screws and nuts.
Greenhouse is fixed on the ground by digging special frame endings or on foundation using
mounting angles. The complete set includes all that is needed for fastening of coverage.
Greenhouse may be completed with coverage on buyer’s request. It has two door openings
and two small windows in opposite ends. The greenhouse may be completed with side small
windows on buyer’s request.

the manual and operating rules stated in the technical certificate. Please keep

Perform installation and operation of the greenhouse in strict accordance with
this technical certificate for further reference

TexHnyeckunmn nacnopT «JayHas Ctpenkar»/ Technical certificate «Dachnaya Strelka»

Table 1 Parameters of greenhouse
polycarbonate
length (m) covered area sheets
width 2.6 m width 3.0 m 21mx6m,
(m?) (m?) pcs.
2 5.2 6 2
4 10.4 12 3
6 15.6 18 4
8 20.8 24 5
Table 2 Package completing
package number
green-
house BASE INSERT
length,
m Ned Ne2 Ne3 Ne4 Ne5 NeG Ne1 Ne2 Ne3 Ne4
2 - - - -
4 + + + +
+ + + + + +
6 ++ ++ ++ ++
8 +++ | +++ | +++ | +++
Operating rules

Before starting the operation, the greenhouse should be assembled and installed according
to the assembly manual instructions. When installing the greenhouse by third parties, the buyer
should check the assembly quality for compliance with the assembly manual instructions.

Do not install the greenhouse close to buildings and trees from which snow or ice may fall.
The distance of at least 2 m is recommended.

The greenhouse is designed to withstand the wind speed no more than 24 m/s.

In winter, coverage of greenhouse should not be removed provided that snow load is limited.
Should greenhouse be unattended all winter period, buyer should either remove the coverage
or estimate possible snow load. Ultimate load for the frame width 2.6 m having complete
package with installed drawbars and side braces appears under 450 kg snow cover per 1
m?2 of horizontal ground surface corresponding to 2.25 m fresh snow layer or 1.1 m packed
snow layer. Ultimate load for the frame width 3 m having complete package with installed
drawbars and side braces appears under 360 kg snow cover per 1 m? of horizontal ground
surface corresponding to 1.8 m fresh snow layer or 0.9 m packed snow layer.

4

Recommended 4 mm depth of polycarbonate is enough for Russian midland. In case of
regions with snow cover exceeding 0.6 m, thicker polycarbonate should be used for coverage
of greenhouse top in accordance with local conditions.

Cleaning and washing polycarbonate panels
1. Rinse the panel with warm water.
2. Wash the panel with a mild soap solution or household detergent and warm water, using a
soft cloth or sponge to remove dirt.
3. Rinse with cold water and wipe with a soft cloth.

Do not use abrasives or highly alkaline cleaning agents to clean polycarbonate panels. Dry
wiping of the surface will damage the protective layer of the glazing and shorten its effective
life. Do not rub the surface of polycarbonate panels with brushes, metallic fabric or other
abrasive materials. When disinfecting a greenhouse from pathogens of fungal and bacterial
diseases, do not apply sulfur candles to avoid corrosion of the frame.

Warranty liabilities
Claim submission period is 24 months from the date of purchase.
Warranty does not apply to cases if:
1. Installation of the structure in violation of the requirements of the instructions.
2. Violation of the operating rules.
3. Misuse of the structure.
4. The presence of corrosion traces on the cutoffs of parts, because this does not affect the
performance of the structure.
5. Greenhouse deformations due to excess of snow load stated in the technical certificate of
the greenhouse.
6. Greenhouse deformations due to soil movement.
7. Floods, hurricanes, and other natural disasters.

Manufactured date:

The manufacturer: 000 Volya,
8 Severny lane, Dubna, Moscow region, 141983, Russia
The manufacturer bears responsibility for the quality of products in accordance with RF CC.
The manufacturer reserves the right for vent engineering design changes.



TexHunyeckuit nacnopt «dadHas Ctpenka»/ Technical certificate «Dachnaya Strelka»

KOMNNEKTALIUA BA3A/ STANDARD SUPPLY SE]

T

TexHnyeckunmn nacnopT «JayHas Ctpenkar»/ Technical certificate «Dachnaya Strelka»

MapK1poBKa

BUa

HaumeHoBaHue

ANWHaA, M

Kon-BO, WT.

Ne MapKUpoBKa BUa HauMeHoBaHue ANMHa, M KON-BO, WIT.
i marking view denomination length, m q-ty, pcs
1 NAKET/1 PACKAGE
" /n |MporoH
1 2 \/J Balk 0.96 20
./ |OQnaroHanb gBepu Manas
2 14 N\_ Small door diagonal 0.9 4
=4 . | OnaroHanb gBepu 6onbluas
3 15 N_J Large door diagonal 0.97 4
2 /L |Topu3oHTanb GOpPTOHKH
4 19 N\ Window horizontal element 0.67 4
/L | BepTuKanb GOPTOUKHM
5 20 \_J/ Window vertical element 0.31 2
§ "\ //\ | BepTvKkanb ¢OpPTOYKM NOA NETIU
6 20-1 N Window vertical element for hinges 0.31 2
=7 /1. | AnaroHanb GOpPTOYKHM
7 22 N\ Window diagonal 0.68 2
2 NAKET/2 PACKAGE
== | lyra HWKHAS
8 4H / Bottom arc 1.5 6
= | lyra BepxHsas
9 4B f Upper arch 1.5 6
/). |Croiika npoéma BepxHas
10 8 \_J/ Upper door opening stand 1.5 4
=" /1. | BepTuKanb aBepu
11 12 j"\_ / Door vertical element 1.49 2
g /1. |BepTvkanb ABepu nof netnu
12] 121 \_J Door vertical element for hinges 1.49 2
3 NAKET/3 PACKAGE
=7 /1w |CToMKa
13 1 \/] Stand 0.35 10
~. |Onopa
14 3 g/ Support 0.2 10
15 5 7 . | Ctaxkka TopLeBas BepxHas 3m | 1.22 2
\_ Butt end upper strainer 26m| 1.28
<\ //» | Craxka TopueBas HKHAS 3mM 2
16 6 \ Butt end lower strainer 2.6 M 0.82 6
. /| CTaKa TopLeBast HUXHAA 3m 4
17 6-1 v Butt end lower strainer 2.6 M 1.02 -
CToViKa ABEpPHOro Npoéma HMKHSAS
18 7 Y Bottom door opening_stand 0.47 4
19 9 CTs’>KKa ropM30HTanbHas 3m 1.27 1
\_/ Horizontal strainer 2.6 ™M 1.20
/. | BoKOBOW nogKoc
20 10 \/V/ Side brace 1.06 4
[Monoca
21 24 Strip 0.3 4
= /1. | Pacnopka nogkoca
22 11 N_Y Brace spreader 0.25 2

marking view denomination length, m q-ty, pcs
[opu3oHTanb aoBepwm
23 13 Door horizontal part 0.67 6
~ | YKoc écTKkocTn
24 18 v Reinforcement nogging piece 0.25 2
CTaxKa cpeaHsas 3m 0.86
25 21 Middle strainer 2.6 M| 0.72 4
26 . Ycunutesb TopLeson 3m | 0.74 4
End ampflifier 2.6 M| 0.81
4 NAKET/4 PACKAGE
. KoHbKOBbIN Npodub
27 ~ Ridge cover plate 1.14 2
_ OKaHTOBKa Ans asepu
28| YP1 ~—— | Door lining 0.78 2
_ OKaHTOBKa ansa asepu
29| YP2 ~~—— [ Door lining 0.73 2
_ OKaHTOBKa Ans asepu
30| YP3 S | Door lining 0.73 2
B ~ |OKaHTOBKa ansa ABepu
31| YP4 ~——|Door lining 0.78 2
; __ | OKaHTOBKa A1 GOPTOHKM
32| YPS | T~ Window lining 0.82 4
OKaHTOBKa aAns GopTOUKHM
33| YP6 | ~— |Window lining 0.37 2
_ OKaHTOBKa Ana GopTOHKHM
34| YPT | ~—— |Window lining 0.37 2
5 NAKET/5 PACKAGE
< YNNoTHUTENb TOPLIEBOWM
35 ) ( Butt end strip 12 1
6 NAKET/6 PACKAGE
Yronok
6| - — _ |Angle 8
. o~ Yrosnok ayr
37 &~ % [Ridge cover plate 3
KpoHwTenH
38 i Bracket 12
MnactuHa
39 i Plate 4
MnactuHa
40| - Plate 16
. @ baHaay BEpXHUA NEHTOYHbIN
41 Top metal fastening band 3
42 . o baHaam HWKHUIA NEHTOYHbIN 6
Bottom metal fastening band
3awénka
43 ) il Latch 4
. MNetns
a4 - I |Hinge 8




TexHunyeckuit nacnopt «dadHas Ctpenka»/ Technical certificate «Dachnaya Strelka»

TexHnyeckun nacnopT «JayHasa Ctpenkar»/ Technical certificate «Dachnaya Strelka»

KO

MNJIEKTALIUA BCTABKA/ EXTENSION INSERT KIT

N2

MapK1poBKa
marking

BUA
view

HauMeHoBaHue
denomination

AJNMHA, M
length, m

KON-BO, WWT.
q-ty, pcs

1 NAKET /1 PACKAGE

2

MporoH
Balk

0,96

20

2 NAKET /2 PACKAGE

4H

[yra HUHAS
Bottom arc

1.5

4B

[yra BepxHss
Upper arch

1.5

CTonKa
Stand

0.35

Onopa
Support

0.2

CTsI’>KKa ropM30oHTanbHas 3m
Horizontal strainer 2.6 M

1.27
1.20

10

BokoBoW nogKkoc
Side brace

1.06

11

Pacnopka nogkoca
Brace spreader

0.25

Ol | N[O |~ ]|W]N

18

YKOC »KECTKOCTH
Reinforcement nogging piece

0.25

Al JO|IN]IR]|PA]]PA

3 NAKET /3 PACKAGE

KoHbKOBbIN MpoduUb
Ridge cover plate

1.14

4 NAKET /4 PACKAGE

11

Yronok ayr
Ridge cover plate

12

baHaax BEpXHWUI JIEHTOYHBbIH
Top metal fastening band

13

BaHaaxk HUKHUIA NEHTOYHbIN
Bottom metal fastening band

14

LLan6a 32x5
32x5 washer

16

15

BuHT M4x8
M4x8 screw

16

BuHT M5Xx10
M5x10 screw

180

17

BuHT Mb5x14
M5x14 screw

18

BuHT M5x35
M5x35 screw

16

32x5 washer

Ne BUA HauMeHoBaHue Kon-BO, WIT.
view denomination q-ty, pcs
=) Pyyka Habop
45 < 5~ Handle kit 4
2 Ha6op ans ¢ukcaumm
46 cf' 2 Door holder kit 4
D CKoTy
47 p Adhesive tape 1
) inch 1
.'.'.Z... » ! 1
¢ SR BuHT M4x8
48 S M4x8 screw 6
o TATEEARRLE BuHT M5x10
49 Rwaw M5x10 screw 322
BuHT Mbx14
50 Mb5x14 screw 114
BuHT M5x12
= M5x12 screw 80
BuHT M5x35
52 M5x35 screw 86
Bbont M6x60
53 M6x60 bolt 6
Camopes 4.8x22
54 4.8x22 self drilling screw 14
lanka M4
55 M4 nut 6
lanka M5
56 M5 nut 612
lanka M6
57 M6 nut 6
Lllan6a 6
58 6 washer 12
LWan6a 10
59 10 washer 8
60 Lan6a 32x5 98

19

Bbont M6Xx60
M6x60 bolt

20

(=
\

lanka M4
M4 nut

21

(o
\

lanka M5
M5 nut

22

lanka M6
M6 nut

23

LLlan6a 6
6 washer




BBeaeHue

[JeTanun yctaHaBnMBaloTCA Tak, YTOObl 6OKOBbLIE MOJIKKU NPOodUs 6bin obpaLleHbl
K MOKPbITHIO.

KapKac coctaBnsieTcs n3 HymepoBaHHbIX 3/IEMEHTOB.

YcnoBHble 0603HaYeHUS:

=3 - CTPEJIKA YKa3blBAET Harnpas/ieHNe YCTAaHOBKM COMacHO CXemMaM B MHCTPYK-
LMK,

CTblKM aeTanemn BbINOMAHAOTCS HaNoXeHUeM Npoduien n CKpenIeHUeM BUHTaAMM U
ravkamu no OTBEPCTUSAM.

Mpu c6opKe 6yabTe aKKypaTHbl, YTOOblI HE NOBPEAUTL AeTaslu, T.K. 4O OKOHYaTe b-
HOM C60PKM OHM HE MMEIOT AOCTAaTOYHOWM XECTKOCTU. MIcnonb3ynTe NOACTaBKU (Hanpu-
Mep, CTy/ibl) HA NPOMEKYTO4YHbIX 3Tanax COOPKU ANd PaBHOMEPHOro MOLHATUS CO-
6vpaemoro Kapkaca. [Ina coBMeLLeHUA OTBEPCTUMA B CIIOXKHbIX CTbIKax UCMONb3ynTe
rBo3ab AMaMeTpoM SMM 1M 60POAOK C KOHYCHbIM KOHLIOM.

B HeKoTOopbIX AeTansx ocTaloTcs CBOO6OAHbIE OTBEPCTUS, ABASIOWMECS CNeaCTBUEM
OAHOTWUMHOCTM AeTanen.

BCEM NpeAyCMOTPEHHbIM OTBEPCTUAIM. «YNPOLLIEHHOEe» COeAMHEHNE ieTa-
i Nnei SBNSieTCs HapylWeHUeM npasua C60PKU U OCHOBAHUEM ISl CHATUSA
& rapaHTMIiHbIX 06513aTe/IbCTB C NPOU3BOAUTENS.

( B npouecce c60pKu 6yabTe BHUMaTENbHbI! [leTann UMeloT OCTpblie Yibl.
OcTteperaiTecb nope3oB! Pa6oTbl NpOBOAUTbL B 3alUTHLIX NepyaTKax.
-_—

é Mpu c60pKe KapKaca coeAMHEeHUe AeTanen cnefyeTr OCylWecTBAATbL NO

Introduction
Connect elements using profiles, screws and nuts. In this case, no matter what
element is on top.

Legend:
=3 - arrow indicates installation direction according to manuals’ schemes

Be careful not to damage elements, because they don’t have enough rigidity before
final assembling.

Use supports (for example, chairs) on temporary stages of installation for uniform
lifting of frame assembled. To coincide holes in complicated joints use a nail of 5 mm
diameter or a drift pin with tapered end.

Some elements have free holes resulted from elements’ uniformity.

When assembling the frame, connect elements using all available holes.
Simplified connection with one or two screws is a violation of installation
rules and a ground for warranty waiver

Be careful! Elements have sharp angles. Guard against cutting. Work in
safety gloves

O6wui BUA KapKkaca BA3A [launan Ctpenka
General view of the frame, Dachnaya Strelka greenhouse

Yanunenne BA3bl BCTABKOM
(mo6oe KxonnuecrTBo):

Dachnaya Strelka extended
by any number of inserts:




EIET
B cnyyae yCTaH-OBKVI Te.I'IJ'IVILI,bI Ha dyHAameHT (cm.n. 4.5, 4.6 ) netanu 143 te
1 cobupaloTCs U He yCTaHaBNMBALIOTCS B Aa/ibHeWLwen CO0pKe.
If the greenhouse is mounted on a foundation (see para. 4.5, 4.6), the elements 1
and 3 are not assembled and are not mounted in the subsequent assembly.

iNe13 gnamer  Neld gnaker

~ package ;g package :

P unig S g
Eﬂv 1 pC. §5Mv 1 pC'E
v AL S vy SRR e
§N9426 naket
package :
- T,
s 1.

naket
package

£ @15
M4x8 M4

nNaket

package
~~~~~~~~ LT,
¢ M {25
M5x10 M5

naxket
package

(i (¢ 256
M5x10 M5

N29 ....... naKeTN915naKeT
.1 2 package :: 3package

N9 37 6 . na KeT ...................................................
: package :

naket
package

- (D (¢ 4oc:
“IM5x10 M5

§N9366 naker
: package

naket
6 package
:Ne36 @ naker
. package /JA
wupnHa 3.0 m lWMPKUHa 2.6 M
0% Width3.0m JWidth 2.6 m
@ i~ v @, 2 seecccccccccccccccccces
L I ° sesesssessscssccssens . H
Yy o385 naser Ne38 g nawer
. : N package : O H
N WT. 1 .
*, ‘ 1 pc. B Seccccccnrccngen pc
: e/ e @ leeesecccssssscccccccns ‘£
, S . ;
.o o"T 5 :.o°.T.
o / =,
./ : 4
°

naxket 0| naxket . o|
package . | package .
T wrg T T, .
’\- \5/ 3 pc. ‘ .i [ ’N- \2/ pc. ‘ .i. ° [
M5x10 M5 Bug iduyTpn M5x10 M5 Bup MSHyTpH

inside view

inside view




iNe8 o nawer :iNe25 gnamer :iNelO onaker
2.2 : 2 package : : ] 3package ] 2_package

naket
package

i LWT.
¢ ¢ & e
M5x10 M5

naxket
package

naxket
package

N
I

naker
package

S ]

I 1

:......"..}- ...... :s. ooy nakeT

:Ne3 naket package

: . package & WT.
: (D € Spc

14

ACKALE + | seeeecssssossrossccsses .
P & ¢ | :Nel6 3 naxer o | tNel7 3 naker
: package :| |: ~ package :

SO R — R
2 3 iNe18 gnarer. : | yignoem | | ... widin 3.0.m.....
[l . :

:Ne16 3 naker
: package :

nakert
package

naxket
package

naxket
package

i 6(U.IMDMHa 26 M o
WA 2BM) s T, .

((mpriFa 2.
;Width}ﬁ )

¥ 610

" (WApHE 3 M 3~ QR Darer <
e '-T.wrgth3m) package
i eViesessbons “, - W,
:Ne38 o naker naket 7 b & 4pe
g package : package A M5x10 M5
wr e e
1 pe: (@ 4
....................... M5x10 M5

15



§‘N‘9‘é ccccccc ncé;(g-rc.ooégco._ ......... I:Ié;(.e.-r....é N037 6 naKeT § ..N.!J.éz.....n.a.l(.e.; ccccccc N.o.é.(.)....;_l.a.lzé-} ccccccc N.o.i.g.....l._l.a.lzé; ....... N;.écéo...;lcaob;é;.coog
3.1 2 package :: 2 package package .2 _ Spackage EH _ 3package i _ 3package _ 3package

...................... =N 25

naxket
package
LT,
b (@ 243
M5x10 M5

naket
package

naxKeT

package -
(D (¢ 6p..
M5x10 M5

..............

naket
package

Ei WT.
i‘ﬁWWU \E"ZZrE:
M5x10 M5

naket
package

Nnaket

- W package
8 ¢ D ¢ Dun (Jll (¢ G

AR " \_-<pC. naker AM5x10 M5
\ L M5x10 M5 package

el \ TG i)

€\ " 258

M5x10 M5
\

16 17



:Nel naket
package :

/AN WT. *
NN\ 105

+Nel naket
: package :

WS/ WT. *
E | 10 DT .

{M5x10 M5

‘ ' ~ '.___--_.i' dh G -\-J _a /’II

naKer . b . o ) == Y I A~% . >

package —~—_ & == "L R [ gggﬁ;ge
’\W \‘/2DC. : ', b Ay 5o 5 e P T A= ¢ T € 2M
M5x10 M5 '. | : \ & ER o S N - AR

s el 19



MnaH onnpaHnsg cToek Tenauubl Ha dyHaameHT ans JadHas Ctpenka

LWMPUHOM 2.6 M.
The arrangement plan stands of the greenhouse on the foundation for

Dachnaya Strelka with width of 2.6 m.

5

A

SU0I199S S,95N0YuaI3 Jo Anuenb - N
"HO9E108 09.199hULION -N
Saxe |eJjudd saJe ay) ysnoiy) asnoyusals e Jo yisus| sy -7
AT WBD0 WIGHALedLHST OU I9TIMLLISL BHULT - 7

A

(WW) NX000Z+0002=1

Ly

Y

000T

0007

>

000T

h 0007

.y

2577

4

;

858

=

A

(W) NX000Z+0902=11

A

Y

SU0I109S S,05N0Yuda43 Jo Ayuenb - N

"M0=R109 09.103hULIOM -N
soxe |eluad sade ayl ygnoiyl asnoyusaals e Jo Yagua| ayl -

{1A7 WE20 WIGHALred1Ha OU 1ATIULILSL BHULT -

A

(W) NX000Z+000Z=1

|t

r\\
«

\d

000T

>

0007

>

0007

>

o,

000T

>

1071

<
<

t

i

3000
858

<
<

>
>

1071

<

MnaH onnpaHus cToeK Tenamupl Ha dyHaameHT ansa davHaa Ctpenka

LIMPUHON 3 M.
The arrangement plan stands of the greenhouse on the foundation for

Dachnaya Strelka with width of 3 m.

44

A

(W) NX000Z+0902=11

Y

21

20



3.1

PACKPOM NOJINKAPBOHATA AN AAYHASA CTPEJIKA
LWNUPUHOU 3 m
POLYCARBONATE CUTTING FOR DACHNAYA STRELKA
3 m WIDE

CoToBbIN NonnKapboHaT ycTaHaBAMBAETCA CTPOro onpeaenéHHon CTOPOHOM Hapyxky (K
COJHLY), UMEIOLLEV 3aLUMTHBIA CNON. 3alUTHBIN CNoW 06bIYHO MMEEeT CTOPOHA C HaAMUCAMMU
Ha TPaHCMOPTUPOBOYHOMN NEHKe. C ApYyron CTOPOHbLI NMCTa MAEHKa npo3payHas. MNocne pas-
METKM NIUCTa, HO A0 ero paspesKku, caenante NOMETKMU 3alMTHON CTOPOHbI IMCTa Ha KaXKaom
KYCKe: Noc/ie CHATUS TPaHCMOPTUPOBOYHOM MNEHKM CTOPOHbI IUCTa BMU3yallbHO HE OT/IMYaloT-
cs. TpaHCNOpPTMPOBOYHAs NNEHKA CHUMaeTcs ¢ 06enx CTOPOH HEMOCPEACTBEHHO nepej 3a-

BHumaHue! BoKoBasi KpOMKa nucTa NOKPbITUS COBMeLlaeTca Nno agetanam
7, 8, a BepxHAA KpoMKa Bbilwie Ha 30 MM HMXKHero Kpas getanu 5. Pasamertb-
Te ¢ npunycKom no aetanam 4H u 4B.

Attention! Coverage sheet side edge is aligned by elements 7, 8, and top
edge on 30 mm above bottom edge of element 5. Mark by elements 4H and

4B with allowance.

KpenieHnem NoKpbITUS Ha KapKace. .
Cellular polycarbonate panels are installed with a certain surface, which has a protective = [
layer, outside (towards the sun). The protective layer usually has a side with the inscriptionson 34 i g g A 1 || A [
the transportation film. The other side of the film is transparent. Mark the protective side of the (== \ﬂ 1
sheet in each panel because after removing the transportation film, the sides of the panel do ( M=
not visually differ. The transportation film should be removed from both surfaces before fixing '} '
the glazing on the frame. e T v ‘ N |
............. ‘ = Eh\;E*%' =
o e JL\ I
oaal .
3 65 &
= %00 = =

< 1930 > =

< 1828 >

< 1592 > 9915

< 1427 < 3

Iﬁﬁ < 1930 //

y
AR SETA < o A / A
50 g © 190
N :..30 Sy LLla6noH
< Template

2100

1102

<

MpaBas 60KOBUHa TOpLa
Right end side

464 o
MNpaBasi 60KOBMHa TopLa ®
Right end side
(¢,
©
x A = % .
L0 e}
~ N~
~ ~
P 1530 _ 1530 320 | 320
Y Y

NeBasi 6GOKOBMHa TopLa
Left end side

JleBasi 6OKOBMHa TopLa
Left end side

1102

22

6000

\

Cpe3bl nonnkapboHata ¢
OTKPbITBIMK COTamMn HeobXo-
[IMMO OKJIEUTb CKOTYEM.

It is necessary to stick
the adhesive tape over the
open polycarbonate shearing
surfaces.

23



PACKPOM NOJINKAPBOHATA ANA AAYHASA CTPEJIKA
5_2 LUUPUHOUN 2.6 m
POLYCARBONATE CUTTING FOR DACHNAYA STRELKA
2.6 m WIDE

CoToBbIN NonnKapboHaT ycTaHaBAMBAETCA CTPOro onpeaenéHHon CTOPOHOM Hapyxky (K
COJHLY), UMEIOLLEV 3aLUMTHBIA CNON. 3alUTHBIN CNoW 06bIYHO MMEEeT CTOPOHA C HaAMUCAMMU
Ha TPaHCMOPTUPOBOYHOMN NEHKe. C ApYyron CTOPOHbLI NMCTa MAEHKa npo3payHas. MNocne pas-
METKM NIUCTa, HO A0 ero paspesKku, caenante NOMETKMU 3alMTHON CTOPOHbI IMCTa Ha KaXKaom
KYCKe: Noc/ie CHATUS TPaHCMOPTUPOBOYHOM MNEHKM CTOPOHbI IUCTa BMU3yallbHO HE OT/IMYaloT-
cs. TpaHCNOpPTMPOBOYHAs NNEHKA CHUMaeTcs ¢ 06enx CTOPOH HEMOCPEACTBEHHO nepej 3a-
KpenieHnem NoKpbITUS Ha KapKace.

Cellular polycarbonate panels are installed with a certain surface, which has a protective
layer, outside (towards the sun). The protective layer usually has a side with the inscriptions on
the transportation film. The other side of the film is transparent. Mark the protective side of the
sheet in each panel because after removing the transportation film, the sides of the panel do
not visually differ. The transportation film should be removed from beth surfaces before fixing
the glazing on the frame. _‘ -

BHumaHue! BoKoBasi KPOMKa IMCTa NOKPbLITUS COBMELLaeTca Nno getanam
7, 8, a BepxHAA KpoMKa Bbille Ha 30 MM HUXKHero Kpas aetanu 5. PazmeTb-
Te ¢ npunycKom no aetanam 4H n 4B.

Attention! Coverage sheet side edge is alighed by elements 7, 8, and top
edge on 30 mm above bottom edge of element 5. Mark by elements 4H and
4B with allowance.

320 1530

A
A

A

1930

Yy

MpaBas 60K0BKUHa TOpLA
Right end side

775

2100

775

JleBasi 60KOBUWHa TOpLA
Left end side

_284_

1366

pesa

Cutting line

NHUA
|

LLa6noH
Template

JleBas 60KOBMHa TopLa
Left end side

MpaBas 60KoBMHa TopLa
Right end side

20

'3

900

900

o

<320 1530

A
Y

6000

A

1427

“ﬂ

1828

A

A

24

]
YYVYY ﬁ *

Cpe3bl nonnkapboHata ¢
OTKPbITBIMK COTamMn HeobXo-
[IMMO OKJIEUTb CKOTYEM.

It is necessary to stick
the adhesive tape over the
open polycarbonate shearing
surfaces.

25



naket
package

naxketr
package

- naket M5x12
package

CHD (¢ 1 pc
M5x10 M5

nakeTt

- package
.............. LD (€ 2

M5x12 M5

naxkeTt

’ package X
...... I @45
M5x12 M5

o1l J :Ne39 @ naker
s e " package :

: . -
: : 1 pc.

26

BWHTaMM, yTOMWB FOAOBKY BWMHTa B NoAukapboHate. Obpe3aTb noAvkapboHaT no
kapkacy ooptouku (6e3 npunyckoB). O6KAenTb NOAMKAPOOHAT CKOTYEM (3aKPbITh
COTbl). YCTAHOBUTb CTaAbHYHO OKaHTOBKY.
Place a polycarbonate panel on the windowframe and fix it at the four corners of the frame with
screws, sinking the screw heads below the polycarbonate surface. Cut off the polycarbonate
panel along the windowframe (no allowances). Use adhesive tape to seal the polycarbonate

6 MoAnkapboHaT HAaAOXWUTL Ha Kapkac GOPTOUKM, 3aKPENUTL MO 4 yrAam Kapkaca
.2

naket
package |
4 Wi 3 LUT. &, AL
(¢ 2887
M5x12 M5 R naker
package
Q™ Ul 4 5%
M5x14 M5

H package ;; package :: package :

naker .
package 10

(¢ 17 pc:
M5x14 M5

i |
S j : |
é ‘i - i) R — > =
B e — |
o —— .
. o 2 7



naxket
package

. wr e
B (¢ 3pE:
M5x10 M5

naket naker

package package
| Sy, | WT. i WT.
Do (¢ 24T | WD (¢ 4L
M5x12 M5 M5x10 M5

naxketr
package

naKker
package

D (€ 55

M5x10 M5

naket
package

. WT.
(B (€ 35 o
M5x10 M5 S BT

28

naxker
package

(. (¢ 24

—

nakert
package

naxket
package

naKeT

’ package
o (¢ 445
M5x12 M5

naketr E
package :
_'ﬂ- 1 pc.

naketr
package




TaMmu, yTONUB FOAOBKY BMHTa B NoAnkapboHate. O6pe3atb NnoAvkapboHaT no kapkacy
ABepy (6e3 NpUnycKoB), OCTABMB BbIMYCK MO HUXHEMY Kpato. OBKAENUTb NoAMKap6o-
HaT CKOTYEM (3aKpbITb COTbI). YCTAHOBWUTL CTAABHYHO OKAHTOBKY.
Place a polycarbonate panel on the doorframe and fix it at the four corners of the frame with
screws, sinking the screw heads below the polycarbonate surface. Cut off the polycarbonate
panel along the doorframe (no allowances), leaving an allowance along the bottom edge. Use
adhesive tape to seal the polycarbonf;l.tg honeycomb. Install the steel lining.

7 nO/\VIKapﬁOHaT HaAOXUTb HA KapKac ABEPW, 3aKpenuTb No 4 yrAam Kapkaca BWH-
| ]

naKeT

. package

& <X (D ¢ 4 ur
........... Loe ~ N pc.
X " M5x14 M5

naker : .
package \/'./
il LT, : ¢
{ ) \%/ pT ’
M5x12 M5

§N2284 naker §§N2294 naker §§N2304 naket §§N2314 naker

package :: package :: package : package :
i Y b i :
AT — mt::ﬂ . T, AT — LLT. iy, NI:
> 1DC-::>- 1pc. : 1pc 1pc.:

naker
package

- 6 nakeT/package
' j WT.
e ) &6 o
M5x35 5x32 M5

X2

YctaHoBUTE Ha TopLbl cOBpaHHble ABEPU U GOPTOUKM. TMPU YCTAHOBKE HE AONyCKanTe
UX AAAbHEWLLEro NPoBUCaHUSA. 3aTarMBan BUHTbI, MPUNOAHUMUTE NPOTUBOMNOAOXHbIN
1 Kpal ABEPU UAU GOPTOUKM, UTOObLI YAQAUTb 3a30Pbl B OTBEPCTUAX AAS BUHTOB.
Install assembled doors and small windows on ends. When mounting small windows,
prevent its further slackening. When tightening the screws, lift the opposite end of
small window to remove screw gaps in the holes.

:Ne40 @ naker nakert
: package : package

[T | WwT.
D (& Zpc:

naket

package
- LT,
‘f’l:lulﬂl \%/ [y e
M5x12 M5 (

31



BMHTAMK ¢ Wanbamu no anemeHtam 6-1, 7, 8, 21 v No yronkam, UCMOAL3YA Camo-

8 YctaHoBUTE BOKOBbIE YacTu NMOKPbLITUA. YAEPXKMBAA KYCOK MOKPLITUSA, 3aKpenute ero

pesbl ¢ Wwarbamu. OTBEPCTUS AAS LLYPYNOB NPOCBEPAUBAIOTCA CBEPAOM AMAMETPOM 5
MM U3HYTpU TENAULLbI YEPES3 OTBEPCTUS B IAEMEHTax Kapkaca.

Mount side pieces of coverage. Holding a piece of coverage, fasten it with screws and
washers by elements 6-1, 7, 8, 21 and by angles using tap screws with washers.
Holes for screws are drilled by boring bit of 5 mm diameter from inside of greenhouse
through holes in frame elements.

protective layer

6 naxet/package
WT.

s () (¢ 11 4%

M5x35 5x32 M5

He fonyckawTe Yepe3MepHON 3aTSKKU BUHTOB KpeMnaeHWs NoanKap-
60HaTa BO N36EXaHUN CMATUS NOIMKap6oHaTa U pa3pyLLEHUS COT.

Avoid excessive tightening of fastening screws to prevent crumbling
- of polycarbonate and destruction of cellular.

naket
package

o LT,
Rz ()1 bc:
5x32

83

protective layer

6 naxert/package
qZNl\.c J \&)1 %I_g

M5x35 5x32 M5

naxet
package

.‘q.mwi\_c 32 Bbe:
5x32

protective layer

6 nawet/package
ﬂ:nnl._\é J \g/ 4 %

M5x35 5x32 M5

33



YCTaHOBUTb TOPLEBbLIE YCUAUTEAU.
8 Install reinforcing elements of door opening.

iNe26 3 marer

: package :

BMUA USHYTPH

inside view 6 nakeT/package

M5x35 5x32 M5

34

{M5x10 M5

LT,
=@ 14

naxketr
package

: 0 LT,
i (¢ 1pc

x2

BbipoBHsiiTe Kycku noankapbonata no ayram 4H v 4B c nomouubio Hoxa u yctaHo-
BUTE YNAOTHUTEABHBIN TPODOUAL.
Mpukpenute nonockn 24 Ha cpesbl NOKPLITUA.

Even coverage pieces by arcs 4H and

B using a knife and mount sealing profile.

Attach the strips 24 to the cuts of the covering.

P Ne21 3 naser
: packag

Q:wlo

M5x35 5x32 M5

naket
package

BKpYTUTE BWHTbI MO KOHTYpY *
npoéma (4epes noaukapbo- *
HaT), yTONUB rOAOBKW BUHTOB B
noAvkapboHare. ;
Screw the screws along;
the contour of the opening;
(through polycarbonate),:
sinking the screw heads below?
the polycarbonate surface. )

(¢
M5x14 M5

: Ne21 3 naker
package

naxket
package

nakeTt

package
; m WT.
(D (€ 3pc:
M@gm M5




........... B naket/package

f'\!, .'\!/1%

M5 5x32 M5

O nakert/package

o & & 14
M5 M5

' f;; 6 naxet/package

@ 11

5x32 M5

6 naket/package

6
f o~ - PC.
5x32 M5

36

: package :

naxKer

package .
W, fooeere™
{~llln @ pc
Mb5x14 M5 >
naxket

package naxketr
(b (¢ e package
M5x14 M ' D (¢ oL
X { N pc.
M5x14 M5

37



CKMn 3x2,1 M, ¢ cobnoaeHnemM npsMoro yrina JIMHUKM pesa K 60KoBOM

KPOMKe NnucTa.
3aTeM NOMOBMHKMW NUCTa CKafblBalOTCA MO JIMHUK pe3a, C COBMeLLeHneM GOKO-

BbIX KPOMOK, 4YTOObI 3alUMUTHbIM CNOM NofMkapboHaTta 6bin CHapyu. HecoBnageHue
KPOMOK nocne pa3pesa W CKlafblBaHWs NONOBMHOK YCTPaHAETCA Nogpe3aHnem Bbl-
cTynawlen KpoMKU. Ecnm BbICTYNbl KPOMOK (MOrpeLIHOCTb pe3a) NPEBLIWAET 5 MM,
TO HYXKHO BbIpaBHUBATb MO JIMHENKE 06€ KPOMKM, 4TOObLI 06ecnedYnTb NPsiMon yron
KPOMKM pe3a K 60KOBbIM KpOMKaM. 3alnTHas Nn€HKa CHUMaeTes ¢ nofiMkap6oHaTa
6€e3 HapyLweHWs B3aUMHOI0 NONOXKEHWS MNOMNOBUHOK n1cTa. CoTbl NoNnKapboHaTa 3a-
KpbIBalOTCA CKOTYEM, @ 3aTeM 06€ NOSIOBUHKM COEAUHAIOTCH CKOTYEM MeXIy COOO0M
Nno KpOMKam pesa.

For top coverage, cut 6x2.1 m sheets in halves per 3x2.1 m pieces keeping right angle

of cutting line to sheet side edge. Then put halves together by cutting line with aligning
the side edges and positioning protective layer outside. Eliminate mismatch of edges
after cutting halves and putting them together by cutting of outstanding edge.
If edges’ outstanding (cutting error) exceeds 5 mm, level both edges by ruler to provide
right angle of cutting edge to side edges. Remove protective film from polycarbonate
without violation of relative position of sheet halves. Cover polycarbonate cellular with
adhesive tape and then join the halves with adhesive tape by cutting edges.

12 [ns NOKpbITUS Bepxa TEMNULbI IUCT 6X2,1 M pexeTcs nononam Ha Ky-

iNe59 g maner
. package :
\ WT. B

O 1

38

CoefMHEHHbIE CKOTYEM MOSIOBMHKMU fIUCTa NonMKapboHaTa 3aBOASATCS Ha KapKac
OT TOpLa W yCTaHaBAMBaETCA C PaBHbIMM BbICTyNaMu 3a KPOMKW ayr. Ecnn 60kKo-
Bble KPOMKM nonnKkap6oHaTa CyLeCcTBEHHO HenapanienbHbl KpOMKaM yr KapKaca,
TO 3TO O3HAYaeT KapKac He BbIPOBHEH Mnepef 3aTarMBaHWeM BMHTOB M K 3TOM ore-
pauuu cneayet BepHyTbcs. [ocneayowme nnCTbl noNnKapboHaTta NoAroTaBInBaloT-
CS1 aHaNornM4yHo, 3aBOASATCS M YCTaHaBNMBaAOTCS ¢ Haxnéctom 50 MM Ha nNpeabiayLmm
nnct. CobpaHHbIM KOHbKOBLIM Mpodub 3aaBUraeTcsl Co CTOPOHLI TOpLLAa Ha BCIO ANU-
HY TENULbI NOBEPX JIMCTOB NofiMKapoboHaTa. JIeHTOYHbIN BepXHUA GaHaax (6 M) ycTa-
HaBMMBaeTCs MO gyre KapKaca, HadyuMHas ¢ cepeluHbl KaXKAoro IMcta U CcTarMBaeTcs
C HUXKHWUM BaHaaeM.

Put polycarbonate sheet halves connected by adhesive tape on frame from the end
and mount them with equal overlapping the arc edge. If side edges of polycarbonate
are essentially nonparallel to the frame arc edges, it means that the frameis not leveled
before screw tightening and this operation should be repeated. Prepare next sheets
of polycarbonate in a similar way and mount them with 50 mm overlapping previous
sheet. Slide assembled ridge profile from end side for all length of greenhouse over
polycarbonate sheets. Mount top bandage (6 m) over frame arc starting from middle
of each sheet and tighten with bottom bandage.

“INod1 @ Jaker
package

B naket/package
£ ) £ )
M6x60

39



B naxeT/package

{ wT.
@ 14
M5x35 5x32 M5

_naket _
6 package

N 04 3 6 ...........
package 3 ¢

naker
package

J, 1;”—; P 258

40



KOMMDAHMRA

BONA

NPOUIBOACTBOTENAMULU

NMpeacraBuTennLCTBO TENNML
«Bona» B CaparoBckom obnacrm

r. Caparos, yn.AnekcaHgposckan, a.1A
(nocenoxk PogHble NpoCcTOpbLI)

8 (8452) 98-83-18
8 (8452) 37-55-58

9675008318@mail.ru

[laHHOe PYKOBOACTBO HE MOMET GbiTb BOCMNPOU3BEAEHO B /Il060M GopMe LETUKOM
WM YacTUYHO 6€3 NMMCbMEHHOTO pa3pelleHns KoMnaHuu «Bong»

This manual may not be reproduced in any form in full or partially without written
permission of Volya Company

RU
EN



	c538778ba6f96a209cfe9bf316c62d82eb7cf433ce607a5c555d3d5abff498d6.pdf
	39c91f66452f5bbb2d53c031a82fb391c39035c91a5bfe33c0c0bf2ba6e31e83.pdf

